#### **Allgemeine Konditionen**

Monatlicher Grundpreis	keiner
Monatlicher Mindestumsatz	keiner
Mindestvertragslaufzeit <sup>1</sup>	flexibel: täglich kündbar

<sup>1)</sup> Der Tarif hat keine Mindestvertragslaufzeit. Zur Beendigung des Vertragsverhältnisses muss eine Partei mit einer Frist von einem (1) Tag schriftlich (z. Bsp. per Brief, E-Mail oder Fax) kündigen. Für die Fristwahrung kommt es auf den Zugang der Kündigung bei dem anderen Vertragspartner an.

# Abgehende Verbindungen innerhalb Deutschlands

Leistung	Einheit	Preis¹
Anrufe in deutsche Fest- und Mobilfunknetze	pro Minute <sup>2</sup>	0,06 €
SMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze	pro SMS <sup>3</sup>	0,06€
MMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze	pro MMS <sup>4</sup>	0,39€
MMS zu E-Mail-Adressen	pro MMS <sup>4</sup>	0,39€
Datenverbindungen	pro MB <sup>5</sup>	0,06€
Anrufe zur eigenen Mailbox	pro Minute <sup>2</sup>	kostenlos
Anrufumleitungen zur eigenen Mailbox	pro Minute <sup>2</sup>	kostenlos

- Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Diensten.

- Die Preise getten nicht zu Service- und Sonderfunummern, Auskuntts- und Premium-Diensten. Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. Jede angefangene 160 Zeichen werden stets voll berechnet. Die Nummer der SMS-Zentrale lautet +491760000443 und ist auf der SIM-Karte voreingestellt. Jede angefangene 300 KB werden stets voll berechnet. Jede angefangene 10 KB werden stets voll berechnet. Die Datenübertragungsgeschwindigkeit beträgt maximal 7,2 Mbit/s. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Die Preise gelten nicht für CSD-Verbindungen. Die Nutzung von VoIP, sonstige Sprach- und Videotelefonie sowie Peer-to-Peer Verkehr ist ausgeschlossen.

#### **Tarifoptionen**

Clever S pro 30 Tage 4,95€

- 50 Minuten pro 30 Tage in deutsche Fest- und Mobilfunknetze telefonieren.
- 50 SMS pro 30 Tage in deutsche Fest- und Mobilfunknetze versenden.
- Bis zu 300 MB pro 30 Tage mit Highspeed im Internet surfen.
- Nach Erreichen von 300 MB die restlichen Tage kostenlos mit GPRS-Geschwindigkeit weiter surfen oder Data Reset 300 für 3,95 € buchen und die restlichen Tage mit Highspeed bis zu 300 MB weiter surfen.

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet 50 Freiminuten pro 30 Tage für Anrufe in deutsche Fest- und Mobilfunknetze innerhalb Deutschlands. Die Freiminuten gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Diensten sowie Anrufumleitungen. Die Freiminuten sind bis zum Ende der Optionslaufzeit gültig. Jede angefangene Minute wird stets voll den monatlichen Freiminuten angerechnet. Das Angebot der Tarifoption beinhaltet 50 Frei-SMS pro 30 Tage für SMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze innerhalb Deutschlands. Die Frei-SMS gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Dienste. Die Frei-SMS sind bis zum Ende der Optionslaufzeit gültig. Jede angefangene 160 Zeichen werden stets voll den monatlichen Frei-SMS angerechnet.

monatlichen Frei-SMS angerechnet.

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet bis zu 300 MB Datenvolumen pro 30 Tage bei einer Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 7,2 Mbit/s innerhalb Deutschlands. Ab einem Datenvolumen von 300 MB pro 30 Tage wird die Datenübertragungsgeschwindigkeit im jeweiligen Monat auf max. 32 Kbit/s reduziert. Das Datenvolumen ist bis zum Ende der Optionslaufzeit gültig. Die Taktung beträgt 10 KB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Die Nutzung von VoIP, sonstige Sprach- und Videotelefonie sowie Peer-to-Peer Verkehr ist ausgeschlossen.

Die Tarifoption ist nach Aktivierung 30 Tage verfügbar und verlängert sich bei ausreichendem Guthaben. Ist das Guthaben nicht ausreichend, ruht die Tarifoption. Sobald wieder ausreichend Guthaben verfügbar ist, wird die Tarifoption aktiv. Die Tarifoption kann mit einer Frist von einem (1) Tag zum Ende der Optionslaufzeit gekündigt werden. Die Tarifoption ist in der persönlichen Servicewelt buchbar.

Clever L pro 30 Tage 9.95€

- 200 Minuten pro 30 Tage in deutsche Fest- und Mobilfunknetze telefonieren.
- 200 SMS pro 30 Tage in deutsche Fest- und Mobilfunknetze versenden.
- Bis zu 1 GB pro 30 Tage mit Highspeed im Internet surfen.
- Nach Erreichen von 1 GB die restlichen Tage kostenlos mit GPRS-Geschwindigkeit weiter surfen oder Data Reset 1000 für 6,95 € buchen und die restlichen Tage mit Highspeed bis zu 1 GB weiter surfen.

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet 200 Freiminuten pro 30 Tage für Anrufe in deutsche Fest- und Mobilfunknetze innerhalb Deutschlands. Die Freiminuten gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Diensten sowie Anrufumleitungen. Die Freiminuten sind bis zum Ende der Optionslaufzeit gültig. Jede angefangene Minute wird stets voll den monatlichen Freiminuten angerechnet.

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet 200 Frei-SMS pro 30 Tage für SMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze innerhalb Deutschlands. Die Frei-SMS gelten nicht zu Serviceund Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Dienste. Die Frei-SMS sind bis zum Ende der Optionslaufzeit gültig. Jede angefangene 160 Zeichen werden stets voll den monatlichen Frei-SMS angerechnet.

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet bis zu 1 GB Datenvolumen pro 30 Tage bei einer Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 7,2 Mbit/s innerhalb Deutschlands. Ab einem Datenvolumen von 1 GB pro 30 Tage wird die Datenübertragungsgeschwindigkeit im jeweiligen Monat auf max. 32 Kbit/s reduziert. Das Datenvolumen ist bis zum Ende der Optionslaufzeit gültig. Die Taktung beträgt 10 KB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Die

Optionstatuzen guing. Die Taktung beragt 10 kB. Der Netzberteiber behalt sich von, nach 24 stunden jeweins eine automatische Trennung der Verbindung durchzufuhren. Die Nutzung von VoIP, sonstige Sprach- und Videotelefonie sowie Peer-to-Peer Verkehr ist ausgeschlossen.

Die Tarifoption ist nach Aktivierung 30 Tage verfügbar und verlängert sich bei ausreichendem Guthaben. Ist das Guthaben nicht ausreichend, ruht die Tarifoption. Sobald wieder ausreichend Guthaben verfügbar ist, wird die Tarifoption aktiv. Die Tarifoption kann mit einer Frist von einem (1) Tag zum Ende der Optionslaufzeit gekündigt werden. Die Tarifoption ist in der persönlichen Servicewelt buchbar.

Flat S 12,95€ pro 30 Tage

- ✓ Kostenlos in deutsche Fest- und Mobilfunknetze telefonieren.
- Bis zu 500 MB pro 30 Tage mit Highspeed im Internet surfen.
- Nach Erreichen von 500 MB die restlichen Tage kostenlos mit GPRS-Geschwindigkeit weiter surfen oder Data Reset 500 für 4,95 € buchen und die restlichen Tage mit Highspeed bis zu 500 MB weiter surfen.

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet Anrufe in deutsche Fest- und Mobilfunknetze innerhalb Deutschlands. Ausgenommen sind Anrufe zu Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Diensten sowie Anrufumleitungen.

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet bis zu 500 MB Datenvolumen pro 30 Tage bei einer Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 7,2 Mbit/s innerhalb Deutschlands. Ab einem Datenvolumen von 500 MB pro 30 Tage wird die Datenübertragungsgeschwindigkeit im jeweiligen Monat auf max. 32 Kbit/s reduziert. Das Datenvolumen ist bis zum Ende der Optionslaufzeit gültig. Die Taktung beträgt 10 KB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Die Nutzung von VolP, sonstige Sprach- und Videotelefonie sowie Peer-to-Peer Verkehr ist ausgeschlossen.

Die Tarifoption ist nach Aktivierung 30 Tage verfügbar und verlängert sich bei ausreichendem Guthaben. Ist das Guthaben nicht ausreichend, ruht die Tarifoption. Sobald wieder ausreichend Guthaben verfügbar ist, wird die Tarifoption aktiv. Die Tarifoption kann mit einer Frist von einem (1) Tag zum Ende der Optionslaufzeit gekündigt werden. Die Tarifoption ist in der persönlichen Servicewelt buchbar.

Flat L 19,95€ pro 30 Tage

- Kostenlos in deutsche Fest- und Mobilfunknetze telefonieren und SMS versenden.
- Bis zu 2 GB pro 30 Tage mit Highspeed im Internet surfen.
- Nach Erreichen von 2 GB die restlichen Tage kostenlos mit GPRS-Geschwindigkeit weiter surfen oder Data Reset 2000 für 9,95 € buchen und die restlichen Tage mit Highspeed bis zu 2 GB weiter surfen.

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet Anrufe in deutsche Fest- und Mobilfunknetze innerhalb Deutschlands. Ausgenommen sind Anrufe zu Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Diensten sowie Anrufumleitungen.

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet SMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze innerhalb Deutschlands. Die SMS gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Diensten. Die Nummer der SMS-Zentrale ist auf der SIM-Karte voreingestellt. SMS die über eine andere SMS-Zentralnummer versendet werden, sind ebenfalls ausgenommen und werden zum regulären Preis berechnet. Die SMS Flat ist auskelißlich zur privaten Nutzung vorgesehen. Der SMS-Versand muss durch persönliche Eingabe des Nutzers über das Endgerät erfolgen. Ein Massenversand ist unzulässig. Für den Versand von SMS dürfen keine automatisierten Verfahren (z.B. ausführbare Routinen, Apps, Programme) oder Dienste zur Erstellung und Versendung von SMS verwendet werden. Die SMS Flat gilt nicht für den Massenversand von SMS zum SMSC-DA. Zudem ist jegliche Nutzung der SMS Flat unzulässig, die Auszahlungen oder andere Gegenleistungen Dritter an den Nutzer zur Folge hat.

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet bis zu 2 GB Datenvolumen pro 30 Tage bei einer Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 14,4 Mbit/s innerhalb Deutschlands. Ab einem Datenvolumen von 2 GB pro 30 Tage wird die Datenübertragungsgeschwindigkeit im jeweiligen Monat auf max. 32 Kbit/s reduziert. Das Datenvolumen ist bis zum Ende der Optionslaufzeit gültig. Die Taktung beträgt 10 KB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Die Nutzung von VoIP, sonstige Sprach- und Videotelefonie sowie Peer-to-Peer Verkehr ist ausgeschlossen.

Die Tarifoption ist nach Aktivierung 30 Tage verfügbar und verlängert sich bei ausreichendem Guthaben. Ist das Guthaben nicht ausreichend, ruht die Tarifoption. Sobald wieder ausreichend Guthaben verfügbar ist, wird die Tarifoption aktiv. Die Tarifoption kann mit einer Frist von einem (1) Tag zum Ende der Optionslaufzeit gekündigt werden. Die Tarifoption ist in der persönlichen Servicewelt buchbar.

#### **Tarifoptionen**

pro 30 Tage Data 1000 7,95€

- Bis zu 1 GB pro 30 Tage mit Highspeed im Internet surfen.
- Nach Erreichen von 1 GB die restlichen Tage kostenlos mit GPRS-Geschwindigkeit weiter surfen oder Data Reset 1000 für 6,95 € buchen und die restlichen Tage mit Highspeed bis zu 1 GB weiter surfen.

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet bis zu 1 GB Datenvolumen pro 30 Tage bei einer Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 7,2 Mbit/s innerhalb Deutschlands. Ab einem Datenvolumen von 1 GB pro 30 Tage wird die Datenübertragungsgeschwindigkeit im jeweiligen Monat auf max. 32 Kbit/s reduziert. Das Datenvolumen ist bis zum Ende der Optionslaufzeit gültig. Die Taktung beträgt 10 KB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Die Nutzung von VolP, sonstige Sprach- und Videotelefonie sowie Peer-to-Peer Verkehr ist ausgeschlossen.
Die Tarifoption ist nach Aktivierung 30 Tage verfügbar und verlängert sich bei ausreichendem Guthaben. Ist das Guthaben nicht ausreichend, ruht die Tarifoption. Sobald wieder ausreichend Guthaben verfügbar ist, wird die Tarifoption aktiv. Die Tarifoption kann mit einer Frist von einem (1) Tag zum Ende der Optionslaufzeit gekündigt werden. Die Tarifoption ist in der persönlichen Servicewelt buchbar.

Travel Day Pack EU pro Tag 1,99€

- ✓ Kostenlos rund um die Uhr bis zu 50 MB pro Tag in ausgewählten Ländern im Internet surfen.
- Nach Erreichen von 50 MB den restlichen Tag kostenlos mit max. 2 Kbit/s weiter surfen.
- ✓ Berechnung des Optionspreises erst bei Nutzung des Internets im jeweiligen Land.

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet bis zu 50 MB Datenvolumen pro Tag in ausgewählten Ländern. Ab einem Datenvolumen von 50 MB wird am jeweiligen Tag die Datenübertragungsgeschwindigkeit auf max. 2 kbit/s reduziert. Die tatsächlich erreichbare Datenübertragungsgeschwindigkeit ist unter anderem von der Unterstützung durch das jeweils genutzte Mobilfunknetz im Ausland abhängig. Die Berechnung des Optionspreises erfolgt erst nach Buchung der Tarifoption und Nutzung des Internets im Ausland. Nicht genutztes Inklusivvolumen verfällt um 24:00 Uhr. Die Taktung beträgt je angefangene 10 KB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Die Nutzung von VolP, sonstige Sprach- und Videotelefonie sowie Peer-to-Peer Verkehr ist ausgeschlossen. Wird die Tarifoption gekündigt, ist das Surfen am Tag vor Deaktivierung bis 24 Uhr weiterhin kostenlos.

Ausgewählte Länder: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Eistland, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Kanalinseln, Karibik, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira), Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Balearen & Kanaren), Tschechien, Ungarn, Zypern (Republik).

Buchung: Die Tarifoption ist in der persönlichen Servicewelt buchbar.

# Abgehende Verbindungen von Deutschland ins Ausland

Anrufe & Anrufumleitungen in ausländische Festnetze	Einheit	Preis <sup>1</sup>
Europa, USA und Kanada	pro Minute <sup>2</sup>	0,09€
Sonstige Länder	pro Minute <sup>2</sup>	0,99€

Anrufe & Anrufumleitungen in ausländische Mobilfunknetze	Einheit	Preis <sup>1</sup>
Europa, USA und Kanada	pro Minute <sup>2</sup>	0,29 €
Sonstige Länder	pro Minute <sup>2</sup>	0,99€

SMS in ausländische Fest- und Mobilfunknetze	Einheit	Preis <sup>1</sup>
Europa, USA und Kanada	pro SMS <sup>3</sup>	0,29 €
Sonstige Länder	pro SMS <sup>3</sup>	0,29 €

MMS in ausländische Fest- und Mobilfunknetze	Einheit	Preis <sup>1</sup>
Europa, USA und Kanada	pro MMS <sup>4</sup>	0,39 €
Sonstige Länder	pro MMS <sup>4</sup>	0,39 €

Länderzonen	
Europa	Albanien, Andorra, Belarus (Weißrussland), Belgien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Kosovo, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Mazedonien, Republik Moldau, Monaco, Montenegro, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira), Rumänien, Russland, San Marino, Schweden, Schweiz, Serbien, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Balearen und Kanaren), Tschechien, Türkei, Ukraine, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern (Republik).
Sonstige Länder	Restliche Länder.

- Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Diensten.
   Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet.
   Jede angefangene 160 Zeichen werden stets voll berechnet.
   Jede angefangene 300 KB werden stets voll berechnet. Voraussetzung für MMS in Festnetze ist, dass das jeweilige Festnetz-Endgerät den MMS-Empfang unterstützt.

### Abgehende Verbindungen im Ausland (internationales Roaming)

Anrufe in Fest- und Mobilfunknetze & zur eigenen Mailbox <sup>1</sup>				
↓ Aufenthaltsort	Weltzone 1	Weltzone 2	Weltzone 3	Weltzone 4
Weltzone 1	0,22 € <sup>2</sup>	1,49 € <sup>3</sup>	1,49 € <sup>3</sup>	2,99 € <sup>3</sup>
Weltzone 2	1,49 € <sup>3</sup>	1,49 € <sup>3</sup>	1,49 € <sup>3</sup>	2,99 € <sup>3</sup>
Weltzone 3	1,49 € <sup>3</sup>	1,49 € <sup>3</sup>	1,49 € <sup>3</sup>	2,99 € <sup>3</sup>
Weltzone 4	2,99 € <sup>3</sup>	2,99 €³	2,99 €³	2,99 € <sup>3</sup>

SMS in Fest- und Mobi	lfunknetze¹			
↓ Aufenthaltsort	Weltzone 1	Weltzone 2	Weltzone 3	Weltzone 4
Weltzone 1	0,07 €⁴	0,39 €⁴	0,39 €⁴	0,39 €4
Weltzone 2	0,39 €⁴	0,39 €⁴	0,39 €⁴	0,39 €4
Weltzone 3	0,39 €⁴	0,39 €⁴	0,39 €⁴	0,39 €4
Weltzone 4	0,39 €⁴	0,39 €⁴	0,39 €⁴	0,39 €⁴

MMS in Fest- und Mobil	funknetze <sup>1</sup>			
↓ Aufenthaltsort	Weltzone 1	Weltzone 2	Weltzone 3	Weltzone 4
Weltzone 1	0,69 € <sup>5</sup>	1,49 € <sup>5</sup>	1,49 € <sup>5</sup>	1,49 € <sup>5</sup>
Weltzone 2	1,49 €⁵	1,49 € <sup>5</sup>	1,49 € <sup>5</sup>	1,49 €⁵
Weltzone 3	1,49 €⁵	1,49 € <sup>5</sup>	1,49 € <sup>5</sup>	1,49 €5
Weltzone 4	1,49 €⁵	1,49 € <sup>5</sup>	1,49 €5	1,49 €⁵

Datenverbindungen <sup>1</sup>	Einheit	Preis
Weltzone 1	pro MB <sup>6</sup>	0,23 €
Weltzone 2	pro MB <sup>6</sup>	0,23 €
Weltzone 3	pro 100 KB <sup>7</sup>	1,40 €
Weltzone 4	pro 100 KB <sup>7</sup>	1,90 €

Länderzonen	
Weltzone 1	Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guyana (Frankreich), Französisch Polynesien, Französische Antillen (Frankreich), Gibraltar, Griechenland, Großbritannien und Nordirland, Irland, Island, Italien, Kanalinseln, Kroatien, Liettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique (Frankreich), Mayotte und Reunion, Monaco, Neukaledonien, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira), Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Balearen & Kanaren), St. Pierre und Miquelon, Tschechische Republik, Türkische Republik Nordzypern, Ungarn, Vatikan, Wallis und Futuna, Zypern (Republik).
Weltzone 2	Schweiz.
Weltzone 3	Tunesien, Türkei, USA.
Weltzone 4	Ägypten, Afghanistan <sup>9</sup> , Albanien, Algerien, Australien, Bosnien-Herzegowina, Brasilien, China <sup>9</sup> , Costa Rica <sup>8</sup> , Dominikanische Republik, Färöer <sup>8</sup> , Georgien <sup>8</sup> , Hong Kong <sup>9</sup> , Indonesien <sup>9</sup> , Israel, Jamaika <sup>9</sup> , Japan <sup>8</sup> , Jordanien <sup>8</sup> , Kanada, Kasachstan <sup>9</sup> , Katar <sup>8</sup> , Kenia <sup>8</sup> , Kosovo <sup>8</sup> , Kuba <sup>9</sup> , Kuwait <sup>8</sup> , Libanon <sup>8</sup> , Macau <sup>9</sup> , Marokko, Mauritius, Mazedonien, Mexico, Moldawien, Montenegro, Namibia <sup>8</sup> , Neuseeland <sup>8</sup> , Pakistan, Palästina <sup>9</sup> , Philippines <sup>9</sup> , Russland, Saudi Arabien, Serbien, Seychellen <sup>9</sup> , Singapur, Sri Lanka <sup>9</sup> , Südafrika, Südkorea <sup>8</sup> , Syrien <sup>8</sup> , Tajikistan <sup>8</sup> , Tansania <sup>8</sup> , Thailand, Ukraine, Usbekistan <sup>9</sup> , VAE, Venezuela <sup>8</sup> , Vietnam <sup>8</sup> .

- Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Diensten sowie in Flugzeugen und auf See.

  Die Preise gelten pro Minute. Die erste angefangene halbe Minute wird stets voll berechnet, danach erfolgt die Abrechnung sekundengenau.

  Die Preise gelten pro Minute. Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet.

  Die Preise gelten pro SMS. Jede angefangene 160 Zeichen werden stets voll berechnet.

  Die Preise gelten pro MMS. Jede angefangene 300 KB werden stets voll berechnet.

  Jede angefangene 1 KB werden stets voll berechnet.

  Jede angefangene 100 KB werden stets voll berechnet.

  In diesem Land können nur SMS empfangen, SMS versendet und Anrufe empfangen werden.

  In diesem Land können nur SMS und Anrufe empfangen werden. Gegebenenfalls berechnet der Anbieter für einen eingehenden Anruf einen Zuschlag.

In folgenden Ländern ist die Voraussetzung für die Einbuchung in das jeweilige Partnernetz ein entsprechendes Endgerät, welches nach dem dortigen GSM-Standard funktioniert:

GSM-1900-Standard: Brasilien, Dominikanische Republik, Jamaika, Kanada, Mexiko, Vereinigte Staaten von Amerika (USA).

GSM-2100-Standard:

#### **Eingehende Verbindungen im Ausland (internationales Roaming)**

Anrufe aus Fest- und Mobilfunknetzen	Einheit	Preis <sup>1</sup>
Weltzone 1	pro Minute <sup>2</sup>	0,05€
Weltzone 2	pro Minute <sup>3</sup>	0,69€
Weltzone 3	pro Minute <sup>3</sup>	0,99€
Weltzone 4	pro Minute <sup>3</sup>	1,79€

SMS aus Fest- und Mobilfunknetzen	Einheit	Preis <sup>1</sup>
Weltzone 1	pro SMS <sup>4</sup>	kostenlos
Weltzone 2	pro SMS <sup>4</sup>	kostenlos
Weltzone 3	pro SMS <sup>4</sup>	kostenlos
Weltzone 4	pro SMS <sup>4</sup>	kostenlos

MMS aus Fest- und Mobilfunknetzen <sup>6</sup>	Einheit	Preis <sup>1</sup>
Weltzone 1	pro MMS <sup>5</sup>	kostenlos
Weltzone 2	pro MMS <sup>5</sup>	kostenlos
Weltzone 3	pro MMS <sup>5</sup>	kostenlos
Weltzone 4	pro MMS⁵	kostenlos

Anrufumleitungen zur eigenen Mailbox (wenn nicht erreichbar, wenn keine Antwort erfolgt, wenn besetzt)	Einheit	Preis <sup>1</sup>
--	---------	--------------------

Anrufe, die bei einem Aufenthalt innerhalb der EU-Länder mit einer bedingten Anrufumleitung zur Mailbox geleitet werden, sind kostenlos. Außerhalb der EU-Länder gelten diese Anrufe als zwei Verbindungen. Die erste für die Verbindung ins Ausland gemäß dem Minutenpreis für eingehende Anrufe im Ausland; und die zweite für die veranlasste Anrufumleitung zur Mailbox gemäß dem Minutenpreis für Anrufe im Ausland.

Länderzonen	
Weltzone 1	Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guyana (Frankreich), Gibraltar, Griechenland, Großbritannien und Nordirland, Irland, Island, Italien, Kanalinseln, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique (Frankreich), Mayotte und Reunion, Monaco, Neukaledonien, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira), Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Balearen & Kanaren), St. Pierre und Miquelon, Tschechische Republik, Türkische Republik Nordzypern, Ungarn, Vatikan, Wallis und Futuna, Zypern (Republik).
Weltzone 2	Schweiz.
Weltzone 3	Tunesien, Türkei, USA.
Weltzone 4	Ägypten, Afghanistan <sup>s</sup> , Albanien, Algerien, Australien, Bosnien-Herzegowina, Brasilien, China <sup>s</sup> , Costa Rica <sup>'</sup> , Dominikanische Republik, Färöer <sup>'</sup> , Georgien <sup>7</sup> , Hong Kong <sup>8</sup> , Indonesien <sup>8</sup> , Israel, Jamaika <sup>8</sup> , Japan <sup>7</sup> , Jordanien <sup>7</sup> , Kanada, Kasachstan <sup>8</sup> , Katar <sup>7</sup> , Kenia <sup>7</sup> , Kosovo <sup>7</sup> , Kuba <sup>8</sup> , Kuwait <sup>8</sup> , Libanon <sup>7</sup> , Macau <sup>4</sup> , Marokko, Mauritius, Mazedonien, Mexico, Moldawien, Montenegro, Namibia <sup>7</sup> , Neuseeland <sup>7</sup> , Pakistan, Palästina <sup>8</sup> , Philippines <sup>8</sup> , Russland, Saudi Arabien, Serbien, Seychellen <sup>8</sup> , Singapur, Sri Lanka <sup>8</sup> , Südafrika, Südkorea <sup>7</sup> , Syrien <sup>7</sup> , Taiwan <sup>8</sup> , Tajikistan <sup>7</sup> , Tansania <sup>7</sup> , Thailand, Ukraine, Usbekistan <sup>8</sup> , VAE, Venezuela <sup>8</sup> , Vietnam <sup>7</sup> .

- Die Preise gelten nicht in Flugzeugen und auf See. Einige Netzbetreiber außerhalb der EU berechnen zusätzliche Entgelte für eingehende Verbindungen. Jede angefangene Sekunde wird stets voll berechnet.
- Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. Jede angefangene 160 Zeichen werden stets voll berechnet.

- Jede angefangene 160 Zeichen werden stets voll berechnet.
  Jede angefangene 300 KB werden stets voll berechnet.
  Voraussetzung für den Empfang von MMS-Nachrichten ist, dass zuvor eine MMS gesendet wurde.
  In diesem Land können nur SMS empfangen, SMS versendet und Anrufe empfangen werden.
  In diesem Land können nur SMS und Anrufe empfangen werden. Gegebenenfalls berechnet der Anbieter für einen eingehenden Anruf einen Zuschlag.

In folgenden Ländern ist die Voraussetzung für die Einbuchung in das jeweilige Partnernetz ein entsprechendes Endgerät, welches nach dem dortigen GSM-Standard funktioniert:

GSM-1900-Standard: Brasilien, Dominikanische Republik, Jamaika, Kanada, Mexiko, Vereinigte Staaten von Amerika (USA).

GSM-2100-Standard:

# Serviceleistungen

SIM-Karten		
Ersatz-SIM-Karte  Ersatz-SIM-Karten können in der persönlichen Servicewelt bestellt werden.	einmalig	14,95 €
Versand SIM-Kartenadapter für Micro-SIM-Karten.	einmalig	2,95€
Rechnungen, Einzelverbindungsnachweise & Überweisung		,,,,,,
Umsatzsteuer-Nachweis  Ein Umsatzsteuernachweis kann in der persönlichen Servicewelt beauftragt werden.	einmalig	0,95€
Rufnummernmitnahme		
Rufnummernmitnahme eingehend		
Rufnummernmitnahme eingehend  Rufnummer von einem anderen Mobilfunkanbieter zu uns mitbringen.	koste	nlos
Ç	koste	nlos
Rufnummer von einem anderen Mobilfunkanbieter zu uns mitbringen.	koste	nlos 29,95 €
Rufnummer von einem anderen Mobilfunkanbieter zu uns mitbringen.  Rufnummernmitnahme abgehend		
Rufnummer von einem anderen Mobilfunkanbieter zu uns mitbringen.  Rufnummernmitnahme abgehend Rufnummer von uns zu einem anderen Mobilfunkanbieter mitnehmen.	einmalig	29,95€
<ul> <li>Rufnummer von einem anderen Mobilfunkanbieter zu uns mitbringen.</li> <li>Rufnummernmitnahme abgehend</li> <li>Rufnummer von uns zu einem anderen Mobilfunkanbieter mitnehmen.</li> </ul> Sonstiges		
Rufnummer von einem anderen Mobilfunkanbieter zu uns mitbringen.  Rufnummernmitnahme abgehend Rufnummer von uns zu einem anderen Mobilfunkanbieter mitnehmen.  Sonstiges  PIN- und PUK-Auskunft über die Kundenbetreuung	einmalig	29,95€

Dem Kunden steht der Nachweis eines geringeren Schadens frei.
 Leistung ist mehrwertsteuerbefreit.